
StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 1 - 
 

Satzung über die Straßenreinigung vom 17.12.1976 (ABl 55/1976) 
i.d.F. der Änderungssatzung vom 02.01.2024 (ABl 02/2024) 
 
Bekanntmachung: 23.12.1976 (ABl S. 768) 
 
Inhaltsübersicht: 
 
§ 1 Aufgaben 
§ 2 Anschlussgebiet 
§ 3 Recht und Pflicht zum Anschluss und zur Benutzung 
§ 4 Befreiung vom Anschluss- und Benutzungszwang 
§ 5 Inkrafttreten 
 
 
Aufgrund der Art. 23, 24 Abs. 1 Nr. 1 und 2 der Gemeindeordnung für 
den Freistaat Bayern erlässt die Stadt Straubing folgende Satzung: 
 

§ 1 
Aufgaben 

 
(1) Die Gemeinde betreibt eine Straßenreinigungsanstalt als 

öffentliche Einrichtung. Die Anstalt hat die Aufgabe, öffentliche 
Verkehrsflächen zu reinigen. 

 
(2) Im Anschlussgebiet nimmt die Straßenreinigungsanstalt die 

Reinigung für die nach der Verordnung über die Reinhaltung und 
Reinigung der öffentlichen Straßen und die Sicherung der 
Gehbahnen im Winter (Verordnung) Verpflichteten wahr (§ 12 Abs. 
2 der Verordnung). Ist nichts anderes bestimmt, wird nur die 
Fahrbahnreinigung übernommen. 

 
§ 2 

Anschlussgebiet 
 
(1) Das Anschlussgebiet umfasst die im Straßenverzeichnis 

aufgeführten öffentlichen Straßen, Wege und Plätze. Auf die 
Aufnahme eines Grundstückes in das Straßenverzeichnis besteht 
kein Anspruch. 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 2 - 
 

(2) Das Straßenverzeichnis ist Bestandteil der Satzung und ordnet die 
öffentlichen Straßen, Wege und Plätze der jeweiligen 
Reinigungsklasse zu. 

 
§ 3 

Recht und Pflicht zum Anschluss und zur Benutzung 
 
Die nach § 4 der Verordnung Reinigungspflichtigen sind für die im 
Anschlussgebiet liegenden Straßen zum Anschluss und zur Benutzung 
der gemeindlichen Straßenreinigungsanstalt berechtigt und verpflichtet. 
 

§ 4 
Befreiung vom Anschluss- und Benutzungszwang 

 
(1) Von der Verpflichtung zum Anschluss und zur Benutzung wird auf 

Antrag befreit, wenn der Anschluss und die Benutzung aus 
besonderen Gründen auch unter Berücksichtigung der 
Erfordernisse des Gemeinwohls nicht zumutbar sind. Der Antrag 
auf Befreiung ist unter Angabe der Gründe schriftlich bei der 
Gemeinde einzureichen. 

 
(2) Die Befreiung kann befristet, unter Bedingungen, Auflagen und 

Widerrufsvorbehalt erteilt werden. 
 

§ 5 
Inkrafttreten 

 
(1) Diese Satzung tritt am 01.01.1977 in Kraft. 
 
(2) Gleichzeitig tritt die Satzung vom 18.06.1971 außer Kraft. 
 
 
Straubing, den 17.12.1976 
STADT STRAUBING 
 
Scherl 
Oberbürgermeister 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 3 - 
 

Anlage zu § 2 der Satzung über die Straßenreinigung 
(Straßenreinigungssatzung) 
 
 

Straßenverzeichnis 
ab 01.01.2016 

 
 
 

Rkl. 
 
05 Abensberger Straße 
 im Ausmaß der Fl.Nr. 735/4 
 
01 Adalbert-Stifter-Straße 
 von Grasiger Weg bis zur nördlichen Grundstücksgrenze der  

Fl.Nr. 2736/8 
 
01 Adam-Krafft-Straße 
 Südostseite von der Einmündung in den Hermann-Stiefvater-Ring 

bis 6,00 m in die Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1706/119 
 
05 Adam-Krafft-Straße 
 Nordwest und Nordseite von der Einmündung in den Hermann-

Stiefvater-Ring bis zur südöstlichen Grundstücksgrenze der  
Fl.Nr. 1706/127 

 
05 Adelrichstraße 
 von der Georg-Kelnhofer-Straße bis zur Timostraße 
 
05 Adlerstraße 
 
05 Adolph-Kolping-Straße 
 im Ausmaß der Fl.Nr. 1930 
 
01 Äußere Frühlingstraße 
 Westseite von der Hebbelstraße bis zur Landshuter Straße 
 Ostseite von der Daimlerstraße bis zur Landshuter Straße mit 

Stichstraße der Fl.Nr. 2327/7 
 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 4 - 
 

05 Äußere Frühlingstraße 
 Ostseite von der Hebbelstraße bis zur Daimlerstraße 
 
02 Äußere Passauer Straße 
 von Innere Passauer Straße bis zum Alfred-Dick-Ring 
 
05 Agilolfingerstraße 
 
05 Ahornstraße 
 
05 Aiterhofener Straße 
 von der Schäfflerstraße bis Einmündung Oberalteicher Straße 
 
05 Aiterhofener Straße (Geh und Radweg) 
 Westseite von der südlichen Grundstücksgrenze der Fl. Nr. 10 bis 

zur südlichen Grundstücksgrenze der Fl. Nr. 899/3 (Hornbach) 
 
05 Aitrachstraße 
 von der Schlesischen Straße bis zur nördlichen Grundstücksgrenze 

der Fl.Nr. 180 
 
01 Albert-Einstein-Ring 
 Stichstraße 
 
05 Albert-Einstein-Ring 
 Nordseite von der Lilienthalstraße bis Justus-von-Liebig-Straße 
 Südseite von der südlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 2306/20 

bis Justus-von-Liebig-Straße 
 
01 Albrecht-Dürer-Straße 
 
02 Albrechtsgasse 
 
05 Alburger Hauptstraße 
 stadtauswärts im Bereich der Fl.Nr. 197/1 bis zur Einmündung 

Allachstraße 
 
 
 
 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 5 - 
 

01 Alburger Hochweg 
 Nordseite von der Josef-Laumer-Straße zur östlichen Grundstücks-
 grenze der Fl.Nr. 558/6 Südseite von der Josef-Laumer-Straße bis 
 zur östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1713 
 
05 Alburger Hochweg 
 von der östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1713 bis zur 

östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 558/6 die Stichstraße nach 
Norden und die zwei Verbindungsstraßen nach Westen 

 
01 Alburger Rennweg 
 Ostseite 
 
05 Alburger Rennweg 
 Westseite 
 
05 Aldersbacher Straße 
 im Ausmaß der Fl.Nr. 734/2 
 
01 Alemannenstraße 
 Südseite von der Bajuwarenstraße bis Markomannenstraße 
 
05 Alemannenstraße 
 Nordseite vor der Bajuwarenstraße bis Markomannenstraße 
 
01 Alemannenstraße 
 Teilstück der Stichstraße Fl.Nr. 563/2 Südostseite von der 

Markomannenstraße bis 9,00 m in die Grundstücksgrenze der 
Fl.Nr. 564/336 

 
05 Alemannenstraße 
 Teilstück der Stichstraße Fl.Nr. 563/2 vor der Fl.Nr. 563/1 // 563/4 // 

564/333 
 
05 Alfred-Dick-Ring (Geh und Radweg) 
 Nordseite von der Äußeren Passauer Straße bis zur Landshuter 

Straße 
 
05 Allachstraße 
 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 6 - 
 

01 Allensteiner Straße 
 Ost- und Südseite von der Beuthener Straße bis zur 

Ostpreußischen Straße 
 
05 Allensteiner Straße 
 West- und Nordseite von der Beuthener Straße bis zur 

Ostpreußischen Straße 
 
05 Alterbergstraße 
 von der Dornierstraße bis zur Einmündung in die Talstraße 
 
05 Alte Wörther Straße 
 von der östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 71 bis 22,00 m in 

die Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 4128/10 
 
05 Amalungstraße 
 
01 Am Anger  
 
05 Am Erletacker 
 
10 Am Essigberg 
 vom Oberer-Thor-Platz bis zur nördlichen Grundstücksgrenze der 
 Fl.Nr. 1212 
 
01 Am Essigberg 
 von der nördlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1212 bis zur 
 Frauenbrünnlstraße 
 
05 Am Gstütt 
 vom Dammweg bis zum Grundstück mit der Fl.Nr. 4030/7 
 
01 Am Hagen 

Fl.Nr. 1287/5 im Bereich der Fl.Nr. 1272 und 17,00 m vor der  
Fl.Nr. 1278 

 
06 Am Hagen (Busbahnhof) 
 
 
 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 7 - 
 

05 Am Hagen 
 Durchgangsstraßen am Parkplatz und Fl. Nr. 1287/5 mit Ausnahme 

der in Rkl. 01 genannten Teilstücke und 35m in die Fl. Nr. 1287/2 
 
01 Am Kinseherberg 
 von der südlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1212 bis zum 

südlichen Widerlager der Moosbrücke 
 
05 Am Kirchenfeld 
 
01 Am Peterswöhrd 
 von der Uferstraße bis zur nordwestlichen Grundstücksgrenze der 

Fl.Nr. 4020/6 
 
03 Am Platzl 
 im Ausmaß der Fl.Nr. 3 
 
05 Am Pulvertrum 
 einschließlich der Fl.Nr. 475 
 
05 Amselfinger Straße 
 von der Aiterhofener Straße bis 80,00 m nach der nördlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 978, Richtung Amselfing 
 
01 Amselstraße 
 
05 Amthofstraße 
 
01 Am Waldfriedhof 
 Nordseite von der Dürnitzlstraße bis zur Amselstraße Südseite von 

der östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 3430/36 bis zur 
Amselstraße 

 
05 Am Waldfriedhof 
 Südseite von der Dürnitzlstraße bis zur östlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 3430/36 
 
05 An der Kößnach 
 vom Sossauer Platz bis zur östlichen Grundstücksgrenze der  

Fl.Nr. 355 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 8 - 
 

05 An der Kraftzentrale 
 
05 Andreas-Tremmel-Straße 
 
01 Andreasweg 
 Ostseite von der Einmündung Augsburger Straße bis Einmündung 

Sandweg 
 
05 Andreasweg 
 Westseite von der Einmündung Augsburger Straße bis 

Einmündung Sandweg 
 
05 Antonie-Laucher-Weg 
 
05 Antoniusberg 
 
01 Anzengruberstraße 
 
03 Aprilgasse 
 
01 Arberstraße 
 
05 Aribostraße 
 von der Einmündung Tassilostraße bis zur Adelrichstraße 
 
01 Asamstraße 
 im Ausmaß der Fl.Nr. 1720/9 und 1719/6 mit Ausnahme des 

Teilstückes an der Südseite vor der Fl.Nr. 1720/45 und Fl.Nr. 1720 
 
05 Asamstraße 
 SüdseiteTeilstück an der Fl.Nr. 1720/45 und Fl.Nr. 1720 
 
05 Ashamer Weg 
 
01 Aster Weg 
 Südseite 35,00 m von der östlichen Grundstücksgrenze der  

Fl.Nr. 2408 in Richtung Westen bis zur westlichen 
Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 2408/15 

 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 9 - 
 

05 Aster Weg 
 Südseite 35,00 m vor der Fl.Nr. 2408 
 Nordseite von der Landshuter Straße bis zur westlichen 

Grundstücksgrenze Fl.Nr. 2408/15 
 
01 Auerstraße 
 
05 Aufbaustraße 
 im Ausmaß der Fl.Nr. 521/4 und 498/13 
 
01 Auf der Platte 
 Nordseite von der Landshuter Straße 45 m nach Osten 
 
05 Auf der Platte 
 Südseite  
 Nordseite aus genommen das unter Rkl. 01 genannte Teilstück 
 
01 Augsburger Straße 
 
05 Augustinerweg 
 im Ausmaß der Fl. Nr. 877/16 
 
01 Aussiger Straße 
 Westseite 
 
05 Aussiger Straße 
 Ostseite 
 
05 Azlburger Straße 
 im Bereich der Fl.Nr. 1050/1 
 
05 Baderstraße 
 vom Römerweg bis zur Talstraße mit den beiden Kehren nach 

Norden 
 
05 Bärenweg 
 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 10 - 
 

02 Bahnhofplatz 
 Nordseite von der Mittleren Bachstraße bis zur Inneren 

Frühlingstraße mit Teilstück zur Kolbstraße  
 Südseite von der Oberen Bachstraße bis zur östlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 2085/2 
 
06 Bahnhofplatz 
 Südseite von der östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 2085/2 

bis zur Inneren Frühlingstraße 
 
10 Bahnhofstraße 
 
01 Bajuwarenstraße 
 von der Markomannenstraße bis zur Markomannenstraße im 

Innenbereich und Teilstück der südlichen Stichstraße vor den  
Fl.Nr. 564/337, 26,00 m und 564/379, 19,00 m  

 
05 Bajuwarenstraße 
 von der Markomannenstraße bis zur Markomannenstraße im 

Außenbereich und das restliche oben unter 01 nicht genannte 
Teilstück der südlichen Stichstraße 

 
05 Baltische Straße 

 
01 Banater Straße 
 Ostseite von der Schlesischen Straße bis zur nördlichen 

Grundstücksgrenze der Fl. Nr. 3828/237 
Südseite von der nördlichen Grundstücksgrenze der Fl. Nr. 
3828/237 bis zur Wendeplatte  

 Nordseite vor dem Grundstück mit der Fl. Nr. 3828/243 
 
05 Banater Straße 
 Westseite von der Schlesischen Straße bis zur nördlichen 

Grundstücksgrenze der Fl. Nr. 3828/226 und der Wendeplatte 
 
05 Bayergäßchen 
 mit Ausnahme einer Länge von 31,50 m von der Alburger 

Hauptstraße in südlicher Richtung 
 
01 Beethovenstraße 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 11 - 
 

05 Beim Römerschatz 
 im Ausmaß der Fl. Nr. 6/34, 6/46, 6/51 und 6/80 
 
05 Benediktenweg 
 im Ausmaß der Fl.Nr. 888/1 
 
02 Bernauergasse 
 
05 Bertolt-Brecht-Straße 
 
01 Beuthener Straße 
 
05 Birkweilerstraße 
 
05 Blumenstraße 
 von der Pointstraße bis 12,00 m in die westliche 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 931/3 
 
05 Bogener Straße  
 ausgenommen die Zufahrtsstraße nach Norden zur Flurnummer 

2765/25 (HausNr. 36a) und der Weg nach Osten zwischen den 
Flurnummern 2765/49 und 2765/46 
 

01 Borsigstraße 
 von der Schlesischen Straße bis zur Ittlinger Straße 
 
01 Boschstraße 
 
01 Breslauer Straße 
 
01 Brieger Straße 
 
01 Brucknerstraße 
 
05 Buchenstraße 
 Im Ausmaß der Fl.Nr. 3386/9 und der Fl.Nr. 3378/5 
 
02 Burggasse 
 
05 Bussardstraße 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 12 - 
 

01 Carl-Benz-Straße 
 
05 Carl-Zeiss-Straße 
 
02 Chamer Straße 
 von der Donaubrücke bis zur nördlichen Grundstücksgrenze der 

Fl.Nr. 4082/2 
 
05 Chamer Straße (Hornstorf) 
 Ostseite von der Ziererstraße bis zur nordöstlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 25 
 Westseite von der Furmannstraße bis in Höhe zur nördlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 23/2 
 
05 Chamer Straße (Geh und Radweg) 
 Westseite von der südlichen Grundstückgrenze der Fl. Nr. 4125/11 

bis zum Kreisverkehr (Hornstorf) 
 Ostseite von der nördlichen Grundstückgrenze der Fl. Nr. 4082/2 

bis zum Kreisverkehr (Hornstorf) 
 
05 Chemnitzer Straße 
 
05 Clemens-Attenkoffer-Straße 
 
01 Conrad-Waider-Straße 
 Südseite 
 
05 Conrad-Waider-Straße 
 Nordseite mit Stichstraße und Wendeplatte 
 
05 Dachsweg 
 
01 Daimlerstraße 
 
05 Dammweg 
  
01 Danziger Straße 
 Nord- und Westseite von der Ostpreußischen Straße bis zur 

Nordgrenze des Grundstückes der Schule Straubing-Ost ohne den 
am Westende zu den Sammelgaragen abzweigenden Fahrweg 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 13 - 
 

05 Danziger Straße 
 Süd- und Ostseite von der Ostpreußischen Straße bis zur 

Nordgrenze des Grundstückes der Schule Straubing-Ost 
 
05 Dohlenweg 
 
01 Donaugasse 
 
05 Dornierstraße 
 mit den 3 Stichstraßen in östlicher Richtung der Fl.Nr. 456/68, 

456/67 und 444/2 
 
01 Dresdner Straße 
  
01 Dr.-Heiss-Straße 
 von der Dürnitzlstraße bis zur Zeisigstraße  
 
01 Dr.-Josef-Keim-Straße 
 Ost- und Nordseite von der Regensburger Straße bis zur östlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1701/4 und West- und Südseite von 
der Regensburger Straße bis Einmündung Geiselhöringer Straße 

 
05 Dr.-Josef-Keim-Straße 
 Nordseite von der Geiselhöringer Straße bis Einmündung 

Malzmühlweg 
 
01 Dr.-Kumpfmüller-Straße 
 von der Öblinger Straße bis zur südlichen Grundstücksgrenze der 

Fl.Nr. 481/4 
 
05 Dr.-Kumpfmüller-Straße 
 Von der südlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 481/4 bis zur 

Aiterhofener Straße sowie die 2 Stichstraßen mit den Fl.Nrn. 715/4 
und 718/19 

 
02 Dr.-Otto-Höchtl-Straße 
 
05 Dr.-Rohrmayr-Straße 
 
01 Dürnitzlstraße 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 14 - 
 

01 Ebnerstraße 
 
01 Eduard-Mörike-Straße 
 von der Lenaustraße bis zur Schenkendorfstraße und bis zur 

östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1917/167 
 
01 Egedacherstraße 
 Ostseite im Bereich der Fl.Nr. 3394/1 
 
05 Egedacherstraße 
 Ostseite von der Meister-Erhart-Straße bis zur südlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 3394/1 und Westseite von der 
Meister-Erhart-Straße bis zur Leutnerstraße 

 
01 Egerer Straße 
 
05 Egilstraße 
 von der Wendelinstraße bis zur westlichen Grundstücksgrenze der 

Fl.Nr. 133/11 sowie die Teilstücke mit der Fl.Nr. 133/11 sowie die 
Teilstücke mit der Fl.Nr. 156/9, 133/12, 132 

 
05 Eglseer Feldweg 
 von der Erlenstraße bis zur Einmündung Hedwig-Dietl-Straße 
 
01 Eglseer Weg 
 mit Ausnahme der Abzweigung zur Erlenstraße 
 
01 Eichendorffstraße 
 von der Einmündung Wittelsbacherhöhe bis zur südlichen 

Straßenbegrenzungslinie der Gerhart-Hauptmann-Straße 
 
01 Eisvogelstraße 
 
01 Elbinger Straße 
 
05 Ellenpachstraße 
 im Ausmaß der Fl.Nr. 321 
 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 15 - 
 

01 Emanuel-Schikaneder-Straße 
 Westseite der Fl. Nr. 2729/1. Von der Fl. Nr. 2729/2 bis zur  

Fl. Nr. 2729/12 
 
05 Emanuel-Schikaneder-Straße 
 Ostseite der Fl. Nr. 2729/1. Von der Fl. Nr. 2728/3 bis zur Fl. Nr. 

2728/21 und Teilstück nach Westen bis zur Prof.-Achleitner-Straße 
 
05 Emil-von-Behring-Straße 
 von der Justus-von-Liebig-Straße bis zur südlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 2305/17 
 
02 Enggasse 
 
05 Erich-Kästner-Straße 
 im Ausmaß der Fl.Nr. 1869/23 
 
01 Erlenstraße 
 
05 Erlhofweg 
 
01 Ernst-Heinkel-Straße 
 
01 Eulenstraße 
 Südseite von der Dürnitzlstraße bis zur Amselstraße 
 
05 Eulenstraße 
 Nordseite von der Dürnitzlstraße bis zur Amselstraße 
 
05 Eustachius-Kugler-Straße 
 
05 Fahrradstraße an der B8 
 Vom Alburger Rennweg bis zur Wittelsbacherhöhe 
 
01 Falkenweg 
 von der Einmündung in den Kranichweg bis zur Zeisigstraße 
 
05 Fasanenweg 
 
05 Feldgässchen 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 16 - 
 

 im Ausmaß der Fl.Nr. 899 
01 Felix-Hölzl-Straße 
 von der Landshuter Straße bis zur Lilienthalstraße 
 
01 Feuerhausgasse 
 
01 Fichtenstraße 
 Ostseite von der Einmündung in die Erlenstraße bis zur nördlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 2970/6 Westseite von der 
Einmündung in die Erlenstraße bis zur nördlichen Grundstücks-
grenze der Fl.Nr. 3384/2 

 
05 Fichtenstraße 
 Ostseite von der nördlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 2970/6 

in Richtung Norden um die Wendeplatte zur Westseite der 
nördlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 3384/2 

 
01 Finkenstraße 
 von der Einmündung Rabenstraße bis zur Ittlinger Straße und 

Ostseite der Stichstraße Fl.Nr. 3453/15, sowie 3453/8 
 
05 Finkenstraße, Stichstraße 
 das nicht unter 01 genannte Teilstück im Bereich der Fl.Nr. 

3453/15 
 
05 Fliederweg 
 
05 Florianstraße 
 
05 Floridoweg 
 von der Friedhofstraße bis zur östlichen Grundstücksgrenze der Fl. 

Nr. 1094/5 
 
02 Flurlgasse 
 von der Rosengasse bis zum Stadtgraben 
 
09 Flurlgasse 
 vom Ludwigsplatz bis zur Einmündung in die Rosengasse 
 
05 Franziska-von-Wettstein-Straße 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 17 - 
 

 
05 Franziskanerweg 
 
01 Frauenbrünnlstraße 
 Nordseite von der östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1259 bis 
 Am Kinseher Berg 

Südseite von der westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1218 
 bis Am Kinseher Berg  
 
05 Frauenbrünnlstraße 
 Nordseite von der östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1259 bis 

zur Einmündung Wolfsweg. 
 Südseite von der westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1218 

bis zur westlichen Grundstücksgrenze Fl.Nr. 1229. 
 Von der östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1236, bis zur 

westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1242. 
 Von der östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1250, bis zur 

westlichen Grundstücksgrenze 1250/1. 
 Einmündung zur Regensburger Straße vor der Fl.Nr. 1667/2  35 m 

und Fl.Nr. 1667  35 m. 
 Stichstraße nach Westen (Jungmeier) 
 Nordseite von der östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1666/2 

bis 14 m in die Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1665 
 Weitere Grundstücke im Bereich der Fl.Nr. 1495 auf der Südseite 

Fl.Nr. 1665/1, von der östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1396 
bis zur westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1398/4 und von der 
östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1404 bis zur westlichen 
Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1406, sowie im Bereich der Fl.Nr. 1257  

 
05 Frauenzeller Straße 
 im Ausmaß der Fl.Nr. 725/7  mit Stichstraße ausgenommen der 

Verbindungsweg mit der Fl.Nr. 892/5 
 
10 Fraunhoferstraße 
 
02 Friedhofstraße 
 von der Äußeren Passauer Straße bis zur westlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 3419/3 (Dürnitzlstraße) 
 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 18 - 
 

01 Friedhofstraße 
 Nordwestseite von der Dürnitzlstraße bis zur Amselstraße und von 

der westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 3399/3 bis zur 
Amselstraße 

 
05 Friedhofstraße 
 Südost von der westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1090 und 

1091 bis zur östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 3399/2 und 
Stichstraße mit Fl.Nr. 3404/21 

 
05 Friedhofstraße 
 140 m in südlicher Richtung der Fl.Nr. 1087 
 
05 Friedrich-Gottlieb-Kloppstock-Straße 
 
01 Friedrichweg 
 Stichstraße von der nördlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 

3411/5 bis zur südlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 3411/8 
beide Seiten 

 
05 Friedrichweg 
 von der Dürnitzlstraße bis zum Michaelsweg beide Seiten 
 
05 Fröbelstraße 
 von der Alburger Hauptstraße bis Hinter den Gärten und bis zur 

südlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 216 
 
02 Fürstenstraße 
 
05 Fürstenzeller Straße 
 mit Stichstraße, ausgenommen die Verbindungswege mit der Fl.Nr. 

737/13 (alt) und 725/169 
 
05 Fuchsweg 
 
05 Furmannstraße 
 von der Chamer Straße bis zur nördlichen Grundstücksgrenze der 

Fl.Nr. 94 
 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 19 - 
 

01 Gabelsbergerstraße 
 Stichstraße von der Gabelsbergerstraße zur westl. 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1816/19 
 
02 Gabelsbergerstraße 
 ohne die Stichstraße der Fl.Nr. 2016/17 
 
05 Gabelsbergerstraße 
 Stichstraße Fl.Nr. 2016/17 
 
01 Gammelsdorfer Straße 
 Westseite von der Heerstraße bis zur Krankenhausgasse und 

Ostseite von der Sedanstraße bis zur Krankenhausgasse 
 
05 Gammelsdorfer Straße 
 Ostseite von der Heerstraße bis zur Sedanstraße 
 
05 Gasteiner Straße 
 von der Dr.-Kumpfmüller-Straße bis zur Linzer Straße - ohne 

Nordseite  
 
01 Gebrüder-Grimm-Straße 
 Nordseite von der östl. Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1869 bis zur 

westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr 1869/7 
 
05 Gebrüder-Grimm-Straße 
 Vom Kreisverkehr Eichendorffstr. bis zur Wittelsbacherhöhe mit 

den Stichstraßen und Verbindungsweg mit der Fl.Nr. 1866/93 
 Ausgenommen Nordseite von der östl. Grundstücksgrenze der 

Fl.Nr. 1869 bis zur westl. Grundstücksgrenze 1869/7 
 
05 Geh- und Radweg am Allachbach 
 von der Georg-Kelnhofer-Straße bis Am Peterswöhrd 
 
01 Geiselhöringer Straße 
 Vom Stadtgraben bis zur Einmündung Herrmann-Stiefvater-Ring 
 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 20 - 
 

05 Geiselhöringer Straße 
 westliches Teilstück von der östlichen Grundstücksgrenze der 

Fl.Nr. 1689/4 bis zur westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 
1690/3 

 
05 Geiselhöringer Straße 
 Im Ausmaß der Fl. Nr. 656/108 und der Fl. Nr. 656/85 
 
05 Geiselhöringer Straße (Geh und Radweg)  
 Nordseite ab dem Kreisverkehr in Richtung Alburg bis zur  
 westlichen Grundstücksgrenze der Fl. Nr. 656/29 
 
05 Geiselhöringer Straße (Alburg) 
 Nordseite von der westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 758 bis 

zur östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 632 
 Südseite von der westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 627/2 

bis 110,00 m in das Grundstück der Fl.Nr. 630 
 
05 Georg-Kelnhofer-Straße 
 Im Ausmaß der Fl. Nr. 573/2 mit der Stichstraße der Fl. Nr. 570/7 
 
05 Georg-Kiendl-Straße 
 
05 Gerberstraße 
 
01 Gerhart-Hauptmann-Straße 
 von der nordwestlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1917/218 bis 

Eichendorffstraße, ausgenommen das unter 05 genannte Teilstück 
 
05 Gerhart-Hauptmann-Straße 
 im Bereich der Fl.Nr. 1918 // 1895/2 und 1923 
 
01 Gleiwitzer Straße 
 
01 Gluckstraße 
 
05 Görlitzer Weg 
 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 21 - 
 

01 Görresstraße 
 von der Thalmaierstraße bis zur Rückertstraße mit Ausnahme des 

untengenannten Teilstückes 
 
05 Görresstraße 
 östliches Teilstück von der Wolfram-von-Eschenbach-Straße bis 
 zur Rückertstraße 
 
01 Goethestraße 
 
05 Gollauer Weg 
 im Ausmaß der Fl.Nr. 34 
 
05 Gotenstraße 
 
05 Gotteszeller Straße 
 von der Weltenburger Straße bis zur Niederalteicher Straße und 

den zwei Stichstraßen mit den Fl.Nr. 725/56 und 725/149 
 Das Teilstück von der Weltenburger Straße zur Niederalteicher 

Straße mit der Fl.Nr. 728/24 
 
01 Gottfried-Keller-Straße 
 Westseite von der Rennbahnstraße bis zur südlichen Grundstücks-

grenze der Fl.Nr. 1982/50  
 Ostseite von der Rennbahnstraße bis zur Haydnstraße und von der 

südlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1972/6 bis zur südlichen 
Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1982/50 

 
05 Gottfried-Keller-Straße 
 Ostseite von der Haydnstraße bis zur südlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1972 
 
05 Gotthard-Buchner-Straße 
 
05 Gotthard-Buchner-Straße (Geh und Radweg) 
 
01 Graf-Zeppelin-Straße 
 von der Schubertstraße bis zur Wolfram-von-Eschenbach-Straße 
 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 22 - 
 

01 Grasiger Weg 
 Ostseite von der Äußeren Passauer Straße bis zum Alfred-Dick-

Ring. 
Westseite von der Äußeren Passauer Straße bis zum Alfred-Dick-
Ring ausgenommen das unter Rkl. 05 genannte Teilstück  

 
05 Grasiger Weg 
 Westseite von der südlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 2160 

bis 4 m in die nördliche Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 2186/4 
 
01 Gregor-Mendel-Straße 
 von der Johannes-Kepler-Straße bis 11,00 m in die nördliche 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 2033/12 
 
05 Gregor-Mendel-Straße 
 von dem unter 01 genannten Endpunkt bis zur südlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 2033/5 
 
05 Griesstraße 
 
01 Grillparzerstraße 
 
05 Grüner Weg 
 im Ausmaß der Fl. Nr. 2757 
 
01 Grüner Weg 
 im Bereich der Fl.Nr. 2761/1 // 2761/4 // 2761/5 
 
05 Grüner Weg 
 Nordseite von der Einmündung in die Erlenstraße bis zur östlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 2881/2 Südseite von der Erlenstraße 
bis zur östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 2760 

 
01 Gscheiderbrückl 
 im Bereich der Fl.Nr. 1298, 547/6 und 1271/3 
 
05 Gscheiderbrückl 
 im Bereich der Fl.Nr. 527/3 // 1268/2 // 1270/2 // 1270 // 1271/2 und 

1271 
 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 23 - 
 

05 Gustav-Freytag-Straße 
 
01 Gustav-Hertz-Straße 
 Westseite von der Schlesischen Straße bis Borsigstraße 
 Ostseite von der Borsigstraße bis 35m in die Fl. Nr. 461/1 
 
05 Gustav-Hertz-Straße 
 Ostseite ausgenommen das in Rkl. 01 genannte Teilstück 
 
01 Gutenbergstraße 
 Südseite 
 
05 Gutenbergstraße 
 Nordseite 
 
01 Habichtstraße 
 Südseite 
 
05 Habichtstraße 
 Nordseite 
 
05 Hagen-Allee 
 von der Meginhardstraße bis zur Helfrichstraße 
 
01 Hans-Adlhoch-Straße 
 Südseite von der Wittelsbacherhöhe bis Gabelsberger Straße 
 Nordseite von der Wittelsbacherhöhe bis zur östl. 

Grundstücksgrenze der Hs.Nr. 3 a 
 
05 Hans-Adlhoch-Straße 
 Nordseite von der östl. Grundstücksgrenze der Hs.Nr. 3 a bis 

Gabelsbergerstraße 
 
01 Hans-Carossa-Straße 

Nordseite 
 
05 Hans-Carossa-Straße 

Südseite 
 
01 Hans-Sachs-Straße 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 24 - 
 

 
05 Hans-Watzlik-Ring 
 
05 Harthauser Weg 
 von der Rittergasse bis zur westlichen Grundstücksgrenze der  

Fl. Nr. 871/10 
 
05 Harthauser Weg (Stichstraße) 
 im Ausmaß der Fl.Nr. 764/14 
05 Harthofer Weg 
 Teilstück von der Alburger Hauptstraße bis zur Einmündung 

Maximilian-Puchhauser-Weg 
 
05 Hasenweg 
 von der Frauenbrünnlstraße bis zur nördlichen Grundstücksgrenze 

der Fl.Nr. 1324/2 
 
01 Haydnstraße 
 
01 Hebbelstraße 
 von der Landshuter Straße bis zur östlichen Grundstücksgrenze 

der Fl.Nr. 2085/9 
 
05 Hebbelstraße 
 von der östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 2085/9 bis zur 

Äußeren Passauer Straße 
 
05 Hedwig-Dietl-Straße 
 im Ausmaß der Fl. Nr. 2883 
 
02 Heerstraße 
 von der Einmündung in die Innere Passauer Straße bis Ein-

mündung in die Ittlinger Straße auf Höhe der westlichen Grenzen 
der Fl.Nr. 615/2 und 993/1 

 
01 Heerstraße 
 Nordseite von der westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 615/2 

bis zur Einmündung in die Kirchgasse Südseite von der westlichen 
Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 993/1 bis zur Einmündung in den 
Mühlweg 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 25 - 
 

 
01 Hermann-Hesse-Weg 
 Südseite 
 
05 Hermann-Hesse-Weg 
 Nordseite 
 
05 Hermannsdorfer Weg 
 
05 Helenastraße 
 
05 Helfrichstraße 
 von der Kagerser Hauptstraße bis zur Meginhardstraße 
 
01 Henrik-Ibsen-Straße 
 von der Gerhart-Hauptmann-Straße bis zur Schenkendorfstraße 
 
01 Herderstraße 
 von der Schillerstraße bis zur Uhlandstraße mit Ausnahme des 

untengenannten Teilstückes 
 
05 Herderstraße 
 Teilstück vor dem Grundstück der Fl.Nr. 1844/19 mit 30,00 m 
 
01 Hermann-Löns-Straße 
 von der Adalbert-Stifter-Straße bis zur nördlichen Grundstücks-

grenze der Fl.Nr. 2736/19 
 
01 Hermann-Stiefvater-Ring 
 
05 Herzog-Johann-Straße 
 
05 Herzog-Ludwig-Straße 
 
05 Hinter den Gärten 
 von der Klostergasse bis zur südlichen Grundstücksgrenze der 

Fl.Nr. 221 und bis zur nördlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 
216/1 

 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 26 - 
 

01 Hirschberger Ring 
 von der Schlesischen Straße bis zum Sachsenring 
 
05 Hirschberger Ring 
 Weg mit der Fl.Nr. 3320/4 
 
05 Hirschberger Ring, (Stichstraße)  

Stichstraße nach Westen mit der Fl.Nr. 3325/2 
 
05 Hirschberger Ring (Geh und Radweg) 
 Vom Kreisverkehr Sachsenring bis zur südlichen 

Grundstücksgrenze der Fl. Nr. 799/5 
 
05 Hirschensteinweg 
 
05 Hölderlinstraße 
 Im Ausmaß der Fl.Nr. 1866/76 mit der Stichstraße nach Norden bis 

zur nördl. Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1866/75 
 
02 Hofstatt 
 
05 Hofstettener Weg 
 im Ausmaß der Fl.Nr. 2819/7, der Fl.Nr. 2819/9 und der Fl.Nr. 

2827/47 
 
05 Hubertusweg 
 von der Meginhardstraße bis zur westlichen Grundstücksgrenze 

der Fl.Nr. 276 
 
01 Humboldtstraße 
 
05 Hunderdorfer Straße 
 Nordseite von der Aitrachstraße bis zur östlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 2080/2 und Südseite bis zur 
östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 2084 ohne südliche und 
nördliche Einmündungen 

 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 27 - 
 

05 Iltisweg 
 von der Frauenbrünnlstraße bis zur nördlichen Grundstücksgrenze 

der Fl.Nr. 1486 auf der Westseite und bis zur südlichen 
Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1466 auf der Ostseite 

 
05 Imhoffstraße 
 von der Schlesischen Straße 240,00 m in nördlicher Richtung 
 
05 Im Winkel 
 im Ausmaß der Fl.Nr. 159/13 
 
08 In der Bürg 
 im Ausmaß der Fl.Nr. 443 
 
01 Industriestraße 
 ohne die Stichstraße der Fl.Nr. 2096 
 
01 Innere Frühlingstraße 
 
02 Innere Passauer Straße 
 mit Ausnahme des Teilstückes Fl.Nr. 868 zur Unteren Bachstraße 
 
05 Innere Passauer Straße 
 (Teilstück der Fl.Nr. 868) 
 von der Einmündung in die Untere Bachstraße bis zur Einmündung 

in die Innere Passauer Straße und bis zur westlichen Grundstücks-
grenze der Fl.Nr. 864 

 
05 Ittlinger Hauptstraße 

mit Stichstraße in westlicher Richtung bis zur westlichen 
Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 423/3 

 
05 Ittlinger Radweg (Geh und Radweg) 
 Von der östlichen Grundstücksgrenze der Fl. Nr. 1094/5 

(Floridoweg) bis zur Weltenburger Straße  
 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 28 - 
 

01 Ittlinger Straße 
 von der Einmündung der Posener Straße bis zur Ostgrenze des 

Grundstückes der Fl.Nr. 3758  
 Südseite von der Posener Straße bis in Höhe der östl. Grund-

stücksgrenze (Straße) Fl.Nr. 3284/3 
 
02 Ittlinger Straße 
 von der Heerstraße bis zur Einmündung der Posener Str. 
 
05 Jägerstraße 
 mit den zwei Stichstraßen der Fl.Nr. 412/7 und 412/4 
 
05 Jahnstraße 
 
05 Jakobäastraße 
 
08 Jakobsgasse 
 
08 Jesuitengasse 
 
05 Johannes-Brunner-Straße 
 
01 Johannes-Kepler-Straße 
 
05 Johannesweg 
 
05 Johann-Göls-Weg 
 
05 Johann-Schwägerl-Straße 
 
05 Josef-Baumann-Straße 
 
01 Josef-Laumer-Straße 

im Ausmaß der Fl.Nr. 558/12 ausgenommen die zwei Stichstraßen 
nach Osten 
 

05 Josef-Laumer-Straße 
die zwei Stichstraßen nach Osten bis zum Alburger Hochweg 

 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 29 - 
 

05 Josef-Pongratz-Straße 
 im Ausmaß der Fl.Nr. 6/218 
 
01 Josef-Schlicht-Straße 
 vom Ziehbrückenweg bis zur Wolfram-von-Eschenbach-Straße 
 
01 Josef-Zeitler-Straße 
 
05 Junkersstraße 
 
01 Justus-von-Liebig-Straße 
 vom Albert-Einstein-Ring bis zum Steinweg 
 
01 Kagerser Hauptstraße 
 von Am Hagen bis zur nördlichen Grundstücksgrenze der  

Fl.Nr. 1284/3, ausgenommen das unter 05 genannte Teilstück 
 
05 Kagerser Hauptstraße 
 im Bereich der Fl.Nr. 1280 und 1280/9 
 
05 Kagerser Hauptstraße 
 von der nördlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1284/3 bis zur 

südlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 324 
 
05 Kagerser Hochweg 
 von der Meginhardstraße bis zur Einmündung in die 

Tiburtiusstraße 
 
05 Kalvarienberg 
 
05 Kapellerstraße 
 
05 Karl-Bickleder-Straße 
 Stichstraße nach Süden bis zur südlichen Grundstücksgrenze der 

Fl. Nr. 6/102 
 
01 Karl-Bickleder-Straße 

im Ausmaß der Fl.Nr. 550/2 ausgenommen die 2 Stichstraßen 
nach Norden 

 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 30 - 
 

05 Karl-Bickleder-Straße 
 im Ausmaß der 2 Stichstraßen nach Norden 
 
01 Karlsbader Straße 
 
05 Karolingerstraße 
 
01 Kattowitzer Straße 
 Teilstück mit der Fl.Nr. 3521/5 von der Oppelner Straße in östlicher 

Richtung bis Fl.Nr. 3529 und das Teilstück von der Ostpreußischen 
Straße in westlicher Richtung bis Fl.Nr. 3530/1 

 
05 Kelheimer Straße 
 im Ausmaß der Fl.Nr. 734/19 
 
05 Keltenstraße 
 
01 Kirchgasse 
 Westseite von der Heerstraße bis zur Einmündung in die 

Uferstraße 
 Ostseite von der südlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 589/2 bis 

zur Einmündung in die Uferstraße 
 
05 Kirchgasse 
 Ostseite von der Heerstraße bis zur südlichen Grundstücksgrenze 

der Fl.Nr. 589/2 ohne die Stichstraße mit der Fl.Nr. 545 nach Osten 
 
05 Kirchgasse (Geh- und Radweg) 
 Stichstraße von der Kirchgasse bis zum Mühlweg. 
 
05 Klostergasse 
 von Alburger Hauptstraße bis zur östlichen Grundstücksgrenze der 

Fl.Nr. 540/2 und Stichstraße im Bereich der Fl.Nr. 41/8 
 
05 Klostermühlstraße 
 von der Amselfinger Straße bis zur östlichen Grundstücksgrenze 

der Fl.Nr. 38/5 (Hs-Nr. 60) ohne die nordöstliche Feldeinmündung 
 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 31 - 
 

05 Kloster-Rohr-Straße 
 im Ausmaß der Fl. Nr. 770/1 mit Wendeplatte, ohne den 

Verbindungsweg in südlicher Richtung 
 
01 Königreichweg 
 von der Finkenstraße bis zur Einmündung in den Zum Stutzwinkel, 

ausgenommen die Stichstraße nach Süden 
 
01 Königreichweg (Stichstraße) 
 Westlicher Teil der Stichstraße 
 
05 Königreichweg (Stichstraße) 
 östlicher Teil der Stichstraße nach Norden mit Wendeplatte und 

Gehweg zur Ittlinger Straße 
 
05 Königreichweg 
 Vom Zum Stutzwinkel in Richtung Osten zur östlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 3326/6 
 
01 Königsberger Straße 
 Westseite von der Danziger Straße bis zur Breslauer Straße 
 
05 Königsberger Straße 
 Ostseite von der Danziger Straße bis zur Kattowitzer Straße 
 Westseite von der Breslauer Straße bis zur Kattowitzer Straße 
 
01 Kolberger Straße 
 östliches Teilstück von der Posener Straße bis zur östlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 3828/167, westl. Teilstück von der 
Posener Str. bis 16 m in die östl. Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 
3828/195 

 
02 Kolbstraße 
 
05 Konradweg 
 von der Kagerser Hauptstraße bis zur südlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 558 
 
02 Koppgasse 
 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 32 - 
 

05 Kostenzer Weg 
 
01 Kranichweg 
 
01 Krankenhausgasse 
 Südseite von der östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 758 bis 

zur Petersgasse 
 Nordseite vom Stadtgraben bis zur Petersgasse 
 
05 Krankenhausgasse 
 Südseite vom Stetthaimerplatz bis zur östlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 758 
 
05 Kremsmünsterstraße 
 vom Harthauser Weg bis zur Wendeplattform, ausgenommen die 

Stichstraße zwischen den Fl.Nr. 770/5 und 770/12 
 
05 Kreuzbreite 
 mit sämtlichen Stichstraßen mit Wendeplatten, mit Ausnahme in 

der Stichstraße mit der Fl.Nr. 564/137 der Verbindungsweg nach 
Norden zur Fl.Nr. 564/139 westlich der Fl.Nr. 564/234 und der 
Verbindungsweg nach Süden zur Fl.Nr. 564/74 östlich der Fl.Nr. 
564/212 und 564/224. 

 Die Verbindungsstraße mit der Fl.Nr. 564/287, ausgenommen das 
Teilstück auf der Nordseite vor der Fl.Nr. 564/402 Teilstück eines 
Verbindungsweges im Bereich 564/383 von der nördlichen 
Grundstücksgrenze der Wendeplatte (564/281) 29,00 m in 
nordwestlicher Richtung 

 
05 Kreuzweg 
 
01 Krummauer Straße 
 
01 Küstriner Straße 
 
05 Längsweg 
 
02 Landshuter Straße 
 von der Südseite der Bahnunterführung bis zur südlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 2449 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 33 - 
 

05 Landshuter Straße 
 Stichstraße im Ausmaß der Fl.Nr. 2065/2 
 
05 Lantfridgasse 
 
05 Laurentius-Schlemmer-Straße 
 
05 Ledererstraße 
 im Ausmaß der Fl.Nr. 720/6 und 729/6 
 
05 Leibnizstraße 
 
02 Leihhausgasse 
 Südseite von der Simon-Höller-Straße bis zur Enggasse und 

Nordseite im Bereich der Fl.Nr. 357 
 
06 Leihhausgasse 
 Nordseite von Spitzwegwinkel bis zur Enggasse 
 
05 Leimbachweg 
 
01 Leipziger Straße 
 bis zur südlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 3265 
 
01 Lenaustraße 
 von der Rilkestraße bis zur Eduard-Mörike-Straße 
 
05 Leonhardstraße 
 
05 Lerchenfelderstraße 
 von der Regensburger Straße bis zur nördlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1251 
 
01 Lerchenstraße 
 
01 Lessingstraße 
 
01 Leutnerstraße 
 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 34 - 
 

01 Liegnitzer Straße 
 Ostseite im Ausmaß der Fl.Nr. 3519/13 
 
05 Liegnitzer Straße 
 Westseite im Ausmaß der Fl.Nr. 3519/13 
 
01 Lilienstraße 
 im Ausmaß der Fl.Nr. 950/2 
 
01 Lilienthalstraße 
 von der Siemensstraße bis zum Alfred-Dick-Ring 
 
01 Lindenstraße 
 
05 Linzer Straße 
 von der Gasteiner Straße bis Einmündung Romansstraße/Welser 

Straße 
 
05 Linzer Straße (Geh- und Radweg) 
 
01 Loreleystraße 
 Ostseite von der Sudetendeutschen Straße bis zur nördlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 3639/8 und Westseite von der 
Sudetendeutschen Straße bis zur südlichen Grundstücksgrenze 
der Fl.Nr. 3636/2 

 
05 Loreleystraße 
 Ostseite von der nördlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 3639/8 

bis zum Schanzlweg und Westseite im Bereich der Fl.Nr. 3636/2 
 
05 Ludmillastraße 
 
01 Ludwig-Ganghofer-Straße 
 
10 Ludwigsplatz 
 im Bereich der Fl.Nr. 240 
 
05 Ludwig-Scherl-Ring 

 Ostseite vom Kreisverkehr bis zur südlichen Grundstücksgrenze 
 der Fl. Nr. 1688 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 35 - 
 

01 Ludwig-Scherl-Ring 
 Westseite vom Kreisverkehr bis zum Otto-von-Dandl-Ring 
 
01 Ludwig-Thoma-Straße 
 von der Ludwig-Ganghofer-Straße bis zur Schenkendorfstr. 
 
01 Lusenweg 
 von der Arberstraße bis in Höhe der westlichen Grundstücksgrenze 

des Hirschensteinweges 
 
05 Magdalena-Dietrich-Straße 
 
01 Mahkornstraße 
 Nordseite im Bereich der Fl.Nr. 1172. 
 Nordseite von der östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1170 bis 

zur westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1170/41, von der 
östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1170/12 bis zur westlichen 
Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1170/10 

 Nordwestseite von der nördlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 
1706/28 bis zur südöstlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 
1709/11 

 Südost- und Südseite von der nordwestlichen Grundstücksgrenze 
der Fl.Nr. 1709/12 bis zur Gabelsbergerstraße und der westliche 
Teil der Stichstraße mit der Fl.Nr. 1170/39 in Richtung Süden (43 m) 

 
05 Mahkornstraße 
 im nordöstlichen Bereich der Fl.Nr. 1170, von der östlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1170/9 bis zur westlichen 
Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1170/40 und von der östlichen 
Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1706 bis zur Einmündung 
Riemenschneiderstraße und der östliche Teil der Stichstraße mit 
der Fl.Nr. 1170/39 in Richtung Süden (43 m) 

 
01 Mallersdorfer Straße 
 Ostseite von der Geiselhöringer Straße bis zur nördlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1198/10  
 Westseite von der Geiselhöringer Straße bis zur nördlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1198/16 
 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 36 - 
 

05 Mallersdorfer Straße 
 West- und Nordseite von der nördlichen Grundstücksgrenze der 

Fl.Nr. 1198/16 bis zur östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 
1198/9 

 
01 Malzmühlweg 
 westliches Teilstück von der Einmündung Dr.-Josef-Keim-Str. bis 

zur westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1682/25 
 
05 Malzmühlweg 

Fl.Nr. 1188 mit Ausnahme des Teilstückes von der östlichen 
Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1191 in östlicher Richtung, sowie 
das westliche Teilstück (Wendeplatte) mit der Fl.Nr. 1682/17 

 Stichstraße im Ausmaß der Fl.Nr. 1682/117 und Straße im Ausmaß 
der Fl.Nr. 1682/108 mit Stichstraßen bis zur Einmündung 
Regensburger Straße 

 
05 Marderweg 
 von der Frauenbrünnlstraße bis zur nördlichen Grundstücksgrenze 

der Fl.Nr. 1454/1 
 
01 Markomannenstraße 
 vom Hermann-Stiefvater-Ring bis zum Alburger Hochweg 
 
05 Martinstraße 
 im Ausmaß der Fl.Nr. 76/5 
 
05 Marzell-Oberneder-Straße 
 im Ausmaß der Fl. Nr. 2711/5 
 
05 Matthias-Thurmer-Straße 
 im Ausmaß der Fl. Nr. 81/8 und der Fl. Nr. 85/5 
 
01 Max-Gerhaher-Straße 
 
01 Max-Planck-Straße 
 von der Einmündung in die Äußere Frühlingstraße bis zur Felix-

Hölzl-Straße und Stichstraße Nordseite bis zur westlichen 
Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 2370/53 

 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 37 - 
 

05 Max-Planck-Straße 
 Stichstraße von der östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 2370 

bis zur westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 2370/53 
 
01 Max-Reger-Straße 
 
05 Maximilian-Puchhauser-Weg 
 
01 Meginhardstraße 
 Ostseite von der Westtangente bis zur Helfrichstraße 
 
05 Meginhardstraße 
 Von der Kagerser Hauptstraße bis zur Helfrichstraße und 

Westseite von der Helfrichstraße zur Westtangente 
 
01 Meisenstraße 
 
01 Meister-Erhart-Straße 
 
05 Meister-Heinrich-Straße 
 
05 Meißener Straße  
 
05 Mettener Straße 
 von der Weltenburger Straße bis zur Einmündung in die 

Niederalteicher Straße  mit den zwei Stichstraßen mit den Fl.Nr. 
725/67 und 725/80 ohne die Fußwege zur Gotteszeller Straße 

 
05 Michael-Eresinger-Straße 
 
01 Michaelsweg 
 
02 Mittlere Bachstraße 
 
01 Möwenstraße 
 Westseite von Am Waldfriedhof bis zur Dr.-Heiß-Straße Ostseite 

von der Dr.-Heiß-Straße bis zur Taubenstraße 
 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 38 - 
 

05 Möwenstraße 
 Ostseite von Am Waldfriedhof bis zur Dr.-Heiß-Straße Westseite 

von der Dr.-Heiß-Straße bis zur nördlichen Grundstücksgrenze der 
Taubenstraße 

 
05 Moosdorfer Weg 
 Von der Klostermühlstraße bis zur nördlichen Grundstücksgrenze 

der Fl. Nr. 1001/4 
 
01 Mozartstraße 
 
02 Mühlsteingasse 
 
05 Mühlweg 
 
01 Mussinanstraße 
 von der Rennbahnstraße bis zur Dr.-Otto-Höchtl-Straße mit 

Ausnahme der beiden untengenannten Teilstücke 
 
05 Mussinanstraße 
 Ostseite vor dem Grundstück der Fl.Nr. 1775/8 mit 18,00 m 

Westseite vor dem Grundstück der Fl.Nr. 1775/16 mit 16,00 m 
 
05 Neubaustraße 
 
05 Niederalteicher Straße 
 mit Stichstraße 
 
05 Niederalteicher Straße (Geh und Radweg) 
 Westseite von der Niederviehbacher Straße zur südlichen 

Grundstücksgrenze der Fl. Nr. 729/14. 
 Ostseite von der Niederviehbacher Straße bis zur Ledererstraße. 
 
05 Niederviehbacher Straße 
 von der Aiterhofener Straße bis zur Weltenburger Straße 
 
05 Niederviehbacher Straße 
 Im Ausmaß der Fl.Nr 736/78 
 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 39 - 
 

05 Oberalteicher Straße 
 von der Einmündung Niederalteicher Straße bis zur Einmündung in 

die Aiterhofener Straße 
 
05 Oberalteicher Straße (Geh und Radweg) 
 Südseite von der Niederviehbacher Straße bis zur Aiterhofener 

Straße 
 
02 Obere Bachstraße 
 
10 Oberer-Thor-Platz 
 
01 Obermaierstraße 
 
05 Öberauer Weg 
 im Ausmaß der Fl.Nr. 14 und 27 
 
01 Öblinger Straße 
 Nordseite im Ausmaß der Fl.Nr. 462/3 
 
05 Öblinger Straße 
 im Ausmaß der Fl.Nr. 462 und Südseite im Bereich der Fl.Nr. 462/3 
 
05 Ohmstraße 
 
01 Oppelner Straße 
 
05 Ortnerstraße 
 
01 Oskar-von-Miller-Straße 
 von der Landshuter Straße bis zur Lilienthalstraße 
 
01 Osserstraße 
 Westseite  
 Ostseite ausgenommen das unter Rkl. 05 genannte Teilstück 
 
05 Osserstraße 
 Ostseite von der Rachelstraße 40m in südlicher Richtung 
 
01 Ostendstraße 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 40 - 
 

 
01 Ostpreußische Straße 
 
02 Ottogasse 
 vom Theresienplatz bis zum Stadtgraben, ausgenommen das 

untengenannte Teilstück 
 
06 Ottogasse 
 Ostseite vor dem Grundstück der Fl.Nr. 53 mit 38,00 m 
 
05 Otto-Hahn-Straße 
 
05 Otto-Hiendl-Straße 
 
01 Otto-von-Dandl-Ring 
 Südseite der Fl.Nrn. 602, 600/53 und 600/44 im Ausmaß der Fl.Nr. 

602/3 Nordseite der Fl.Nrn. 602/14, 602/13, 600/55, 600/13 und 
600/42 im Ausmaß der Fl.Nr. 602/3 
Ostseite im Ausmaß der Fl.Nr. 600/43 

 
05 Otto-von-Dandl-Ring 
 im Ausmaß der Fl.Nrn. 602/3 und 600/43 ausgenommen die unter 

01 genannten Teilstücke 
 
01 Pandurengasse 
 Ostseite von der Heerstraße bis zur nördlichen Grundstücksgrenze 

der Fl.Nr. 913 
 
05 Pandurengasse 
 Westseite von der Heerstraße bis zur Inneren Passauer Straße 
 Ostseite im Bereich der Fl.Nr. 913 
 
05 Parkweg 
 von der Chamer Straße bis Vogelauweg und Teilstück der  

Fl.Nr. 4068/6 bis zur Nordgrenze der Fl.Nr. 4073/26 
 
05 Pater-Josef-Mayer-Straße 
 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 41 - 
 

01 Paul-Münch-Straße 
 von der Gammelsdorfer Straße bis auf Höhe der östlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 731/4 
 
01 Perkamer Straße 
 Südseite von der Markomannenstraße bis zur östlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 584/20 
 
05 Perkamer Straße 
 Nordseite von der Markomannenstraße um die Wendeplatte bis zur 

östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 584/20 und die zwei 
nördlichen Stichstraßen 

 
02 Pestalozzistraße 
 Südseite von der Kolbstraße bis zur Bahnhofstraße und Nordseite 

von der westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 821 bis 
Bahnhofstraße 

 
06 Pestalozzistraße 
 Nordseite von der Kolbstraße bis zur westlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 821 
 
01 Peter-Dörfler-Straße 
 
01 Petersgasse 
 Nordseite von der Donaugasse bis zur westlichen Grundstücks-

grenze der Fl.Nr. 1001 
 Südseite von der Donaugasse bis zur westlichen Grundstücks-

grenze der Fl.Nr. 643 und im Bereich der Fl.Nr. 566/2 
 
05 Petersgasse 
 Südseite von der westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 643 bis 

zur östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1001 und Teilstück 
zwischen Kirchgasse und Mühlweg 

 
01 Pettenkoferstraße 
 von der Oskar-von-Miller-Straße bis zur Einmündung in die Prof.-

Dr.-Solleder-Straße 
 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 42 - 
 

05 Pfaffenmünsterstraße 
 im Ausmaß der Fl.Nr.894/1, der Fl.Nr.864/8, der Fl.Nr.864/10 und 

der Fl.Nr.894 mit der Ausnahme der Stichstraße von der südlichen 
Grundstücksgrenze der Fl.Nr.894/41 nach Norden. 

 
08 Pfarrplatz 
 
01 Pfauenstraße 
 
05 Pfistererstraße 
 
01 Philipp-Reis-Straße 
 
05 Pirolweg 
 
05 Plauener Straße 
 
01 Pointstraße 
 
01 Pommersche Straße 
 
01 Porschestraße 
 
01 Posener Straße 
 von der Ittlinger Straße bis zur Einmündung in die Schlesische 

Straße 
 
01 Pröllerweg 
 
05 Prof.-Achleitner-Straße 
 Im Ausmaß der Fl. Nr. 2731/30 
 
01 Prof.-Dr.-Solleder-Straße 
 Ost- und Südseite von der Felix-Hölzl-Straße bis 12 m in die 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 2377/5 
 Nord- und Westseite von der Pettenkoferstraße bis zur nördlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 2377/13 
 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 43 - 
 

05 Prof.-Dr.-Solleder-Straße 
 Süd- und Ostseite von der westlichen Grundstücksgrenze der 

Fl.Nr. 2377/13 bis 
 12 m vor der westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 2377/24 
 Nord- und Westseite von der westlichen Grundstücksgrenze der 

Fl.Nr. 2377/15 bis zur nördlichen Grundstücksgrenze der  
Fl.Nr. 2366/3 

 
01 Rabenstraße 

Nordseite von der Finkenstraße bis zur Eisvogelstraße 
 Südseite von der Finkenstraße bis zum Rotkehlchenweg 
 
05 Rabenstraße 

Nordseite von der Eisvogelstraße bis Ende inkl. Wendehammer 
 Südseite vom Rotkehlchenweg bis Ende inkl. Wendehammer 
 
01 Rachelstraße 
 Südseite 
 Nordseite von der Arberstraße bis zur östlichen Grundstücksgrenze 
 der Fl.Nr. 3716/83 

Stichstraße von der südlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 
3716/77 bis 12 m von der westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 
3716/95 und 24 m vor der Fl.Nr. 4170/4 

 
05 Rachelstraße 

5 m von der nördlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 4170 bis  
12 m in diewestliche Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 3716/94 mit 
Wendeplatte und vor dem Grundstück der Fl.Nr. 3716/98 
 

05 Raiffeisenstraße 
 
01 Ratiborstraße 
 Südseite von der Posener Straße bis zur westlichen Grundstücks-

grenze der Fl. Nr. 3758/13 
 Nordseite von der Posener Straße bis zur östlichen Grundstücks-

grenze der Fl. Nr. 3758/15 
 
05 Ratiborstraße 
 Straße Richtung Norden bis Kolberger Straße 
 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 44 - 
 

01 Regensburger Straße 
 vom Oberer-Thor-Platz bis zur westlichen Grundstücksgrenze der 

Fl.Nr. 1668/2 (Frauenbrünnlstraße) ausgenommen das unter 05 
genannte Teilstück 

 
05 Regensburger Straße 
 Nordseite im Bereich der Fl.Nr. 1667 
 Südseite von der östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1682/19 

bis zur westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1683/1 und die 
Verbindungsstraße von der Geiselhöringer Straße bis zum Oberer-
Thor-Platz 

 
01 Rennbahnstraße 
 
01 Rentamtsberg 
 
05 Rieder Straße 
 von der nördlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 615 bis zur 

Einmündung in die Welser Straße 
 
01 Riemenschneiderstraße 
 von der Mahkornstraße bis zum Hermann-Stiefvater-Ring und Teil 

einer Stichstraße an den Fl.Nr. 1706/61-60-47-18-19 und 7,00 m 
von der Fl.Nr. 1706/55 

 
05 Riemenschneiderstraße 
 3 Stichstraßen; erste Straße an den Fl.Nr. 1706/59-58-56-3-50-52, 
 zweite Straße an den Fl.Nr. 1706/62-51-48-47-60-61 und Teil der 

dritten Straße an der Fl.Nr. 1706/55 mit Ausnahme der o.g. 7,00 m 
und Ausnahme der Stichstraße nach Süden zwischen den Fl.Nr. 
1706/19 und 1706/20 

 
01 Rilkestraße 
 
05 Rinchnacher Weg 
 im Ausmaß der Fl. Nr. 744/3 
 
05 Ringstraße 
 
05 Rittergasse 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 45 - 
 

 
01 Robert-Koch-Straße 
 mit Ausnahme des südlichen Teilstückes der Fl.Nr. 2310/16 
 
05 Robert-Koch-Straße 
 das südliche Teilstück der Fl.Nr. 2310/16 
 
01 Robert-Kothe-Straße 
 Nordseite von der Gabelsberger Str. bis Anfang Kreisverkehr 
 Südseite von der Gabelsberger Str. bis westlichen Grundstücks-

grenze der Fl.Nr. 1720/18 
 

05 Robert-Kothe-Straße 
 Südseite von der westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1720/18 

nach Westen mit Kreisverkehr 
  
05 Römerkastell 
 von der Loreleystraße bis 4,00 m in die östliche 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 3630/1 
 
05 Römerweg 
 mit der Stichstraße der Fl.Nr. 447/10 
 
01 Röntgenstraße 
 Südseite 
 Nordseite von der Borsigstraße, 85m nach Osten 
 
05 Röntgenstraße 
 Nordseite ausgenommen das genannte Teilstück in Rkl. 01 
 
05 Romansstraße 
 von der Linzer Straße bis zur Welser Straße - ohne anbaufreie 

Teilstrecke an der Nord- und Westseite 
 
05 Romansstraße (Geh und Radweg) 
 Südseite von der westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 583/9 

bis zur Tuamstraße 
 
01 Roseggerstraße 
 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 46 - 
 

02 Rosengasse 
 
05 Rotkehlchenweg 
 
02 Rot-Kreuz-Platz 
 
01 Rudolf-Diesel-Straße 
 
02 Rückertstraße 
 ohne die Stichstraße der Fl.Nr. 2016/7 
 
05 Rückertstraße 
 nur die Stichstraße der Fl.Nr. 2016/7 
 
01 Sachsenring 
 im Bereich der Fl.Nr. 3284/23, Fl. Nr. 3222/1 und der Fl. Nr. 3311/4  
 
01 Sandtnerstraße 
 
05 Sandweg 
 
05 Schäfflerstraße 
 im Ausmaß der Fl.Nr.52/2, der Fl.Nr.397/29 und der Fl.Nr.397/3 
 
01 Schanzlweg 
 Südseite von der Uferstraße bis Einmündung in die Arberstraße 
 
05 Schanzlweg 
 Nordseite von der Uferstraße bis Einmündung in die Arberstraße 
 
05 Scheckstraße 
 von der Windberger Straße bis zur westlichen Grundstücksgrenze 

der Fl.Nr. 376 
 
01 Scheffelstraße 
 
01 Schenkendorfstraße 
 im Ausmaß der Fl.Nr. 1917/39 
 
01 Schildhauerstraße 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 47 - 
 

 
01 Schillerstraße 
 Nordseite von der Gottfried-Keller-Straße bis zur westlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1832/6 und  
 Südseite von der Gottfried-Keller-Straße bis zur Lessingstraße 
 
05 Schillerstraße 
 Nordseite von der westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1832/6 

bis zur Lessingstraße 
 
02 Schlesische Straße 
 von der Einmündung in die Ittlinger Straße bis zur Arberstraße 
 
01 Schlesische Straße 
 von der Arberstraße bis zur östlichen Grundstücksgrenze der  

Fl.Nr. 3828/62 
 
05 Schlesische Straße 
 Stichstraßen im Ausmaß der Fl.Nr. 3590/4 
 
05 Schlesische Straße 
 Stichstraße im Ausmaß der Fl.Nummern 3582/2 und 3579/133 
 
05 Schlesische Straße 
 westliches Teilstück von der westlichen Grundstücksgrenze der 

Fl.Nr. 2828/10 bis 45,00 m in die westliche Grundstücksgrenze der 
Fl.Nr. 2830/14 

 östliches Teilstück von der westlichen Grundstücksgrenze der 
Talstraße bis zur Einmündung in die Ittlinger Hauptstraße und 
Teilstück zwischen Ernst-Heinkel-Straße und der Schlesischen 
Straße 

 
02 Schlossplatz 
 
02 Schmidlgasse 
 
05 Schneiderstraße 
 
01 Schubertstraße 
 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 48 - 
 

01 Schulgasse 
 
01 Schwalbenweg 
 Nordseite von der Lerchenstraße bis 10,00 m vor östlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 3461/2 
 
05 Schwalbenweg 
 Südseite von der Lerchenstraße bis 10,00 m vor östlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 3461/2 
 
05 Schweiklberger Weg 
 mit Wendeplatte und Verbindungsweg zum Kostenzer Weg 
 
05 Sebastian-Gratzl-Straße 
 Im Ausmaß der Fl. Nr. 40/2 
 
01 Sedanstraße 
 von der Lindenstraße bis 28,00 m von der östlichen Grundstücks-

grenze der Fl.Nr. 731/4 
 
05 Seilerstraße 
 
08 Seminargasse 
01 Senefelderstraße 
 von der Schlesischen Straße bis zur Einmündung in die 

Borsigstraße 
 
05 Siedlungsweg 
 von der Äußeren Frühlingstraße bis zur südlichen Grundstücks-

grenze der Fl.Nr. 2324/7 
 
01 Sieghartstraße 
 
01 Siemensstraße 
 
03 Simon-Höller-Straße 
 
01 Sittichstraße 

von der Möwenstraße bis zur Amselstraße 
Nordseite von der Amselstraße bis zur Zeisigstraße  



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 49 - 
 

05 Sittichstraße 
 Südseite von der Amselstraße bis zur Zeisigstraße 
 
05 Sonnenstraße 
 mit der Stichstraße der Fl.Nr. 456/66 
 
05 Sossauer Platz 
 im Ausmaß der Fl.Nr. 324/1 und Fl.Nr. 303 ausgenommen die 

Straße von der östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 329 nach 
Westen 

 
05 Spechtweg 
 
05 Sperberweg 
 
05 Sperlingsweg 
 
02 Spitalgasse 
 von der Einmündung Rot-Kreuz-Platz und Unterm Rain bis zum 

Moosmühlbach, ausgenommen die unter 05 und 04 folgenden 
Teilstücke 

 
05 Spitalgasse 
 östliches Teilstück von der westlichen Grundstücksgrenze der 

Fl.Nr. 518 bis zur Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 520, Nord- und 
Südseite 

 
04 Spitalgasse 
 östliches Teilstück im Bereich der Fl.Nr. 520, Nord- und Südseite 
 
06 Spitzwegwinkel 
 
05 SRs 12 (Geh und Radweg) 
 Von der südlichen Grundstücksgrenze der Fl. Nr. 799/5 bis zur 

Äußeren Passauer Straße 
 
02 Stadtgraben 
 
05 Starenweg 
 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 50 - 
 

10 Steinergasse 
 vom Ludwigsplatz bis zur Rosengasse 
 
10 Steiner-Thor-Platz 
 von der Rosengasse bis zum Stadtgraben 
 
01 Steinhauffstraße 
 
01 Steinweg 
 von der Äußeren Passauer Straße bis zum Alfred-Dick-Ring 
 
01 St.-Elisabeth-Straße 
 
05 St.-Emmeran-Straße 
 
05 Stephanusweg 
 von der Eisernen Hand bis zur östlichen Grundstücksgrenze der 

Fl.Nr. 1148/8 
 
05 Sternstraße 
 von der Aitrachstraße bis zur südlichen Grundstücksgrenze der 

Fl.Nr. 1458/2 und bis zur Nordgrenze der Fl.Nr. 100 ausgenommen 
die Stichstraße nach Westen (zur Hs.Nr. 6 c) 

 
02 Stetthaimerplatz 
 
01 Stettiner Straße 
 
05 St.-Mang-Straße 
 Im Ausmaß der Fl. Nr. 777/2 mit Wendeplatte, ohne Verbindungs-

weg in südlicher Richtung. 
 
01 St.-Nikola-Straße 
 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 51 - 
 

01 Stockergasse 
 Westseite von der nördlichen Grundstücksgrenze Fl.Nr. 965/3  

18 m in südlicher Richtung  
 von der Wolfwiesenstr. bis zur Tulpenstr. und von der nördlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 955/2 bis zur Einmündung in die 
Friedhofstraße 

 Ostseite im Bereich der Fl.Nr. 966 und von der nördlichen 
Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1108/5 bis zur südlichen 
Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 978/11 

 
05 Stockergasse 
 Westseite von der Wolfwiesenstr. bis 18 m zur nördlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 965/3  
 von der Wolfwiesenstr. bis zur nördlichen Grundstücksgrenze der 

Fl.Nr. 955/2 
 Ostseite von der südlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 966 bis 

zur nördlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1108/5 und von der 
südlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 978/11 bis zur 
Einmündung in die Friedhofstr. 

 
01 Storchenweg 
 
01 Stormstraße 
 
01 Sudetendeutsche Straße 
 mit Ausnahme der Fl.Nr. 3693 - 3693/9 - 3693/11 
 
05 Sudetendeutsche Straße 
 im Bereich der Fl.Nr. 3693 - 3693/9 - 3693/11 
 
05 Talstraße 
 von der Dornierstraße bis zur Schlesischen Straße (mit 3 

Stichstraßen und einer Kehre); 
1. Stichstraße mit den Fl.Nr. 439/7, 440/5, 447/26 
2. Stichstraße in der Fl.Nr. 437/12 ohne den Verbindungsweg nach 

Norden 
3. Stichstraße mit der Fl.Nr. 82/5 
4. Kehre in der Fl.Nr. 437/12 zu den Grundstücken mit den  

Fl.Nr. 437/7 und 437/6 
 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 52 - 
 

05 Tannenweg 
 im Ausmaß der Fl.Nr. 2758 
 
05 Tassilostraße 
 
01 Taubenstraße 
 Nordseite von der Amselstraße bis zur westlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 3441/1 
 Südseite von der Amselstraße bis zur Möwenstraße, 

ausgenommen das untengenannte Teilstück 
 
05 Taubenstraße 
 Südseite von der östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 3440/6 

bis zur westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 3440/4 
 
01 Thalmaierstraße 
 
05 Theatinerweg 
 im Ausmaß der Fl.Nr. 737/45 bis Wendeplatte Schweiklberger Weg 

Fl.Nr. 736/80 
 
05 Theodor-Fontane-Weg 
 
10 Theresienplatz 
 vom Ludwigsplatz bis auf Höhe der Einmündung in die 

Schmidlgasse 
 
03 Theresienplatz 
 von der Einmündung Schmidlgasse bis Einmündung in den Stadt-

graben 
 
03 Thomas-Mann-Straße 
 
05 Thomasweg 
 vom Michaelsweg bis 8 m in die östliche Grundstücksgrenze der 

Fl.Nr. 3413/14 
 
01 Thumhartstraße 
 
01 Thurmayrstraße 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 53 - 
 

 
05 Tiburtiusstraße 
 
01 Tilsiter Straße 
 
05 Timostraße 
 
05 Tuamstraße 

vom Bahngleis bis zur Einmündung Romansstraße/Welser Straße 
 
05 Tuamstraße (Geh und Radweg) 
 
01 Tulpenstraße 
 Südseite 
 
05 Tulpenstraße 
 Nordseite 
 
01 Uferstraße 
 vom Schanzlweg bis zur Einmündung Petersgasse 
 
01 Uferstraße 
 von der Ostgrenze des Grundstücks Fl.Nr. 550 und der Ostseite 

der Einmündung Donaugasse bis zur Einmündung Stadtgraben 
 
05 Uferstraße 
 Von der Petersgasse bis zur Einmündung in die Donaugasse 
 
05 Uferstraße 
 Geh- und Radweg von der Petersgasse bis zur Ostgrenze der 

Fl.Nr. 550 
 
01 Uhlandstraße 
 
05 Ulrichstraße 
 
01 Untere Bachstraße 
 Südseite von der Inneren Passauer Straße bis zur westlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 952 
 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 54 - 
 

05 Untere Bachstraße 
 von der Inneren Frühlingstraße bis zur Inneren Passauer Straße 

beide Seiten  
 Nordseite von der Inneren Passauer Straße bis zur westlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 952 
 
01 Unterm Rain 
 Nordseite von der westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 352 

(Spitalgasse) bis zur westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 491 
 Südseite von der östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 405/2 bis 

zur westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 441/1 
 
05 Unterm Rain 
 Nordseite von der östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 469 bis 

zur westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 444 
 Südseite von der östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 405/2 bis 

zur westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 352 (Spitalgasse) 
 
01 Veit-Stoß-Straße 
 Nordwestseite von der Riemenschneiderstraße bis zur südlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1706/83 
 
05 Veit-Stoß-Straße 
 Südostseite von der Riemenschneiderstraße bis zur 

Riemenschneiderstraße 
 
01 Viehhofstraße 
 
01 Viereckmühlstraße 
 
02 Viktualienmarkt 
 
05 Vogelauweg 
 von der Chamer Straße bis zur nordöstlichen Grundstücksgrenze 

der Fl.Nr. 4078 
 
05 Vogelriederstraße 
 
01 Von-Kleist-Straße 
 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 55 - 
 

01 Von-Leistner-Straße 
 
01 Waldschmidtstraße 
 im Bereich der Fl.Nr. 2728/9 
 
05 Waldschmidtstraße 
 ausgenommen das oben genannte Teilstück 
 
05 Weißgerbergasse 
 mit Ausnahme des Teilstückes an der alten Stadtmauer von der 

westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 490 ostwärts und von der 
östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 486 westwärts 

 
05 Welser Straße 
 und Stichstraße mit der Fl.Nr. 583/3 
 
05 Weltenburger Straße 
 von der Niederalteicher Straße bis Bahngleis mit der Stichstraße 

der Fl.Nr. 736/49 ohne den Verbindungsweg ab der östlichen 
Grundstücksgrenze der Fl. Nr. 736/24 zur Niederviehbacher 
Straße, die Stichstraße in nördlicher Richtung bis 6,50 m vor der 
nördlichen Grenze der Fl.Nr. 736/6 

 
05 Weltenburger Straße (Geh und Radweg) 
 
05 Wendelinstraße 
 von der Kagerser Hauptstraße bis zur nördlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 125/1 
 
01 Werner-Heisenberg-Straße 
 von der Justus-von-Liebig-Straße bis zur nördlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 2304/5 
 
05 Werner-Heisenberg-Straße 
 von der nördlichen Grundstücksgrenze der Fl. Nr. 2304/5 in 

Richtung Süden mit Wendeplatte 
 
05 Westtangente (Geh und Radweg) 

Ostseite von der südlichen Grundstücksgrenze der Fl. Nr. 1304/1 
bis zur Einfahrt nach Sossau Fl. Nr. 456 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 56 - 
 

01 Westtangente 
 im Ausmaß der Fl. Nr. 1306 und Westseite von der nördlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1306 bis zur Ätzfeldstraße 
 
05 Westtangente 
 Ostseite von der nördlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1306 bis 

zur Meginhardstraße 
 
01 Wilhelm-Busch-Straße 
 
05 Willihalmstraße 
 
05 Windberger Straße (Sossau) 
 von der Wörther Straße bis zur nördlichen Grundstücksgrenze der 

Fl.Nr. 368 
 
05 Windberger Straße (Unterzeitldorn) 
 in Richtung Norden, im Ausmaß der Fl.Nr. 28 und der Fl.Nr. 47 bis 

zur nördlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 26 und Fl.Nr. 29 in 
Richtung Süden, im Ausmaß der Fl.Nr. 2 

 
02 Wittelsbacherhöhe 
 Nordseite von der Gabelsbergerstraße bis zur Einmündung in den 

Alburger Hochweg 
 Südseite von der Gabelsbergerstraße bis zur westlichen 

Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1861/33 
 
06 Wittelsbacherhöhe 
 Nordseite von der östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 564/35 

bis zur westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 564/18 
 Südseite von der westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1861/33 

bis zur westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 1866 
 
02 Wittelsbacherstraße 
 
01 Wolfram-von-Eschenbach-Straße 
 Nordseite von der Gabelsbergerstraße bis zur Graf-Zeppelin-

Straße 
Südseite von der Gabelsbergerstraße bis zur Görresstraße 

 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 57 - 
 

05 Wolfram-von-Eschenbach-Straße 
Südseite von der Görresstraße bis zur Graf-Zeppelin-Straße 

 
05 Wolfsweg 
 
01 Wolfwiesenstraße 
 Südseite von der Pointstraße bis zur Stockergasse 
 
05 Wundermühlweg 
 
05 Wolfwiesenstraße 
 Nordseite von der Pointstraße bis zur Stockergasse 
 
05 Zaunkönigweg 
 
01 Zeisigstraße 
 Nordseite vor den Fl.Nr. 3472/1, 3472/4, 3472/2, 3472/5, 3472, 

3472/6, 3472/7 
 von der südlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 3472/5 nach 

Norden, Westen und Süden bis zur südlichen Grundstücksgrenze 
der Fl.Nr. 3472/4 

 
05 Zeisigstraße 
 Südseite von der westlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 3360/1 

bis zur östlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 3360/8 und von der 
südlichen Grundstücksgrenze 3472 in Richtung Norden, Westen 
und nach Süden bis zur südlichen Grundstücksgrenze der Fl.Nr. 
3472/1 

 
01 Zellerstraße 
 ausgenommen das unter 05 genannte Teilstück 
 
05 Zellerstraße 
 Ostseite im Bereich der Fl.Nr. 596 
 
01 Ziehbrückenweg 
 Südseite von der Schubertstraße bis zur Görresstraße 
 



StraßenreinigungsS 50.2.10 
 

 

 

Stand: 01.04.2024 
 

- 58 - 
 

05 Ziehbrückenweg 
 Nordseite von der Landshuter Straße bis zur Josef-Schlicht-Straße 
 Südseite von der Landshuter Straße bis zur Schubertstraße und 

von der Görresstraße bis zur Josef-Schlicht-Straße 
 
05 Ziererstraße 
 im Ausmaß der Fl. Nr. 46 und Fl. Nr. 50 bis zur östlichen Grund-

stücksgrenze der Fl. Nr. 43 
 
02 Zollergasse 
 
01 Zum Stutzwinkel 
 
05 Zum Stutzwinkel 
 im Ausmaß der Fl.Nr. 3487/4 und der Fl.Nr. 3487/6 
 
05 Zur Altstadt (Geh- und Radweg) 
 von Am Peterswöhrd bis Rentamtsberg 
 
05 Zur Eisernen Hand 
 vom Harthauser Weg bis zur östlichen Grundstücksgrenze der 

Fl.Nr. 1149/1 
 
05 Zur Moosmühle 
 
01 Zur Wieskapelle 
 
05 Zwerggässchen 
 
01 Zwickauer Straße 
 vom Sachsenring bis zur Einmündung in die Dresdner Straße 


